
Blir Leikvik i Senja avfolket? 
 

Som tilfelle var i Holmenvær, Sandsvika og Teistevika. 

 
Den moderne utvikling tvinger øyboerne nærmere «sivilisasjonen». 

 

 

Planene for utbygginga av Torsken kommunale kraftverk er stranda meldes det til 

Harstad-Tidende, idet en ligger i underhandling om å tilføre gårdene Flakstad og 

Leikvik deler av den strømmen som ventes å bli brukbar. Før en kan fortsette utbygg- 

inga av kraftverket, må dette spørsmål først avgjøres. 

 

Driftsbestyrar Bendiks Normann, Gryllefjord, som Harstad Tidende har vekslet noen 

ord med i denne forbindelse, kan opplyse at hans personlige meining er at en slik 

videreutbygging av krafttilførslene ikke vil lønne seg. I tilfelle de nemnte gårder, som 

tilsammen har ca. 30 hus, blir tilført strøm fra Torsken kommunale kraftverk, vil den 

årlige strømpris komme opp i 115,00 kroner pr. kwt. teknisk strøm pr.år, mot ca. 

90,00 kr. pr. kwt. teknisk strøm pr. år, slik planen nå foreligger.  

 
Spørsmålet om å utvide planen til å omfatte de nemnte gårder er under drøftelse. Det 

skal foretas forhandsteikning av abonnenter i bygda i disse dager. 

 
Vil en eventuellt innlemmelse av disse gårder medføre store tekniske vansker? 

 
— Ja, i betraktelig grad. Det må legges en uforholdsmessig lang overføringslinje og 

det må legges ned en sjøkabel ved Sifjord, som vil komme på 91.000 kr., og det for å 

tilføre ca. 30 abonnenter strøm. Gjennomføringa av planene er ulønnsom, først fordi 

anskaffelsen av materiellet blir dyrt og dernest at strømprisene må legges på. Etter de 

tall som er utrekna, vil det bli en årlig utgift på da gamle abonnenter i Torsken på ca 

17.000 kr. Det er heilt forståelig at de ikke vil gå med på en slik fordyrelse. 

 

 

Blir de mindre steder  

avfolket? 

 
Men det er ikke bare den økonomiske side av saka som spiller inn ved avgjørelsen av 

denne sak, fortsetter herr Normann. Selve problemet har en langt større rekkevidde 

og gir grunn til mange betenkeligheter. For det første er det all mulig grunn til å tru 

at de linjer som eventuelt blir bygd til Leikvik og Flakstad, blir unyttig om ca. 15 år. 

For det annet gjør den moderne utvikling seg også gjeldende ytterst ute i havgapene, 

på de ensomme steder som er uten hamn og som enno på gamaldags vis tvinger be- 

boerne til robåten og sjøen for å komme fram til de sentrale steder. 

 
En har i Senja allerede sett beviser på at folket der ute i de verst stilte steder har flytta 

sammen. I 30-årene og heilt fram til 40 årene foregikk flytting av heile bygder. En kan 

bare nemne steder som Holmenvær, — i si tid ei stor fiskergrend — som no er forlatt. 

Likedan var det med beboerne i Sandsvika og i Teistevika. Disse bygdene er no heilt 

avfolka. De. fleste har slått seg ned i Gryllefjord og andre sentrale punkter på Senja. 

Disse folkene fant ikke å kunne livberge seg. De måtte følge med tida. 

 
Etter hva en kan forstå er denne flyttingstrang ikke opphørt. Den lever og vil melde 

seg til stadighet. Gården Flakstad som før var kjent som et stort fiskevær, er kommet i 

bakgrunnen som sådant. Det er en mulighet for at beboerne kan livberge seg der, 

fordi der fins litt jordbruksmuligheter. 

 

Derimot er det ganske klart at Leikvik-folket innen en ikke altfor lang tid, tvinges til å 

forlate stedet og komme nærmere «sivilisasjonen» I Leikvik er det ikke hamn. Været 



står til sine tider sterkt på og beboerne har nok til daglig en stor kamp for å få endene 

til å møtes. Herfra er det allerede flyttet folk til Gryllefjord, og driftsbestyreren er 

overbevist om at de andre følger etter. 

 
Han fastslår at de mindre steder i si alminnelighet blir avfolka, hvordan, når og på 

hvilken måte det enn skjer. Denne kjensgjerning kan en ikke komme forbi ute på 

Senja i dag. 

 
Alt i alt, det er ikke hensiktsmessig å utsette utbygginga av kraftverket i Torsken som 

forholdene ligger an. Ei forseinking kan føre til at det kan ta mange år før verket blir 

ferdig som det både her i landet og i utlandet utvikler seg. 

 
Det er også av den største viktighet at kommunen utbygger elektrisitetsverket, fordi 

det påbegynte Gryllefjord fryseri og kjøleanlegg er heilt avhengig, av elektrisk kraft. 

Grunnarbeidet ved fryseri- og kjøleanlegget er ferdig. Reisingen av råbygget skal ta til 

i april måned slutter driftsbestyrer Bendiks Normann. 
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